serviços de reforma, manutenção e adequação do imóvel Centro de Convivência 
dos Idosos (CCI), sito á rua Pará, S/N, Bairro Jardim dos Estados, no município 
de Corumbá-MS. Em favor da empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS 
NASCIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ/MF N.° 10.940.459/0001-29, sendo o 
valor total de R$ 30.889,61 (trinta mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta 
e um centavos).
CORUMBÁ/ MS, 03 de março de 2023.
Amanda Cristiane Balancieri Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social e 
Cidadania

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 03/2023- Pe 01/2023
Processo: 19074/2022
Partes:

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CTA Serviços Médicos 

Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 
32.175.503/0001-94.
Objeto: Referente a continuidade na internação em clínica especializada para 
tratamento do paciente A.L.R.
Valor: 7.469,51(Sete mil quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um 
centavos).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
25.00 Secretaria Municipal de Saúde
25.91 Fundo Municipal de Saúde
25.91.10.122.103.2.671	 Gerenciamento da Política Municipal de Saúde 
- PROCIDADÃO Corumbá.
25.00 Secretaria Municipal de Saúde

[...]

Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa 
do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, 
conforme Portaria “P” nº 368, de 1º de julho de 2021, resolve,

CONCEDER:

Prorrogação de Estágio Probatório nos termos do Decreto 256/2007, artigo 
24, §§ 3º, 4º e 7º em 105 (cento e cinco) dias a contar de 31 de janeiro de 2023 à:

- VANESSA FERREIRA ARAÚJO FRANCO, matrícula 13292-1, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Profissional de Educação, função Professor.

Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação com efeitos a contar